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Färdriktning    

Partille pastorat består av Furulunds församling,  
Partille församling och Sävedalens församling, som  
tillsammans innefattar Partille kommun.  
Partille pastorat är ett lokalt nedslag av Kristi kyrka, 
genom Svenska kyrkan. Som alla kristna tillhör vi  
Guds folk, kallade genom dopet, med uppdraget att 
”människor skall komma till tro på Kristus och leva i  
tro, en kristen gemenskap skapas, Guds rike utbredas 
och skapelse återupprättas”. (KO 2 kap, inledning).  
Vi vill vägledas av den vision som Kyrkofullmäktige  
fastställt (KF 2013-05-30) : 

 

Svenska kyrkan i Partille vill  
genom Jesus Kristus  
visa på Guds möjligheter  
i mötet med varandra och världen  

 

Vårt uppdrag är att vara till för varandra och andra och 
i det förmedla hopp och framtidstro utifrån Guds löften 
och vilja, som han framför allt visat genom Jesus Kristus. 
Vi är inriktade på den framtid där Gud ”gör allting nytt"  
(Upp 21:5). 
 

Grundsyn     

Som pastorat inom Svenska kyrkan är vi en del av den 
gemenskap som grundar sig på den ”tro, bekännelse och 
lära” som kyrkoordningen anger och som består av Guds 
ord i Bibeln och tolkat i Svenska kyrkans bekännelse-
skrifter (KO 1 kap 1 §). Utifrån detta har vi stannat vid 
tre ord som tolkar våra värderingar och som vi som  
pastorat, församlingar och enskilda vill arbeta utifrån:  
FÖRNYELSE │ FÖRTROENDE │ ENGAGEMANG 

(antagna av OG 2012-10-18). 
 

Identitet    

Vi är Svenska kyrkan lokalt och framträder därför som 
församlingar vilka tillsammans utgör ett pastorat.  
Vi är de döptas och de längtandes gemenskap, vi är de 
troendes och sökandes gemenskap, vi är en gemenskap 
där Kristus är grunden och där Anden leder.  
Vi är Guds barn av nåd med uppdrag att visa på Guds  
obegränsade kärlek och möjligheter.  
 

Vi är kallade att arbeta i Guds skapelse, med våra med-
människor och i det samhälle vi är satta. Vårt uppdrag  
är att vara ”salt och ljus” (Matt 5:13-14) och att få fylla 
en viktig funktion för vår omgivning. 
Vi har också, som pastorat i Svenska kyrkan, i uppdrag 
att handha begravningsverksamheten inom vår kom-
mun. Då detta uppdrag gäller alla medborgare oavsett 
tro och tillhörighet, kräver det av oss ett förhållnings-
sätt där vi är respektfulla och förvaltar det på ett oklan-
derligt sätt. För många är det den enda kontakten med 
Svenska kyrkan och därför bör även denna verksamhet 
präglas av vårt förhållningssätt.  
 

Kontinuitet   

Vi vill i vår utgångspunkt formulera oss på ett öppet och 
tidlöst sätt, så att så många som möjligt kan känna igen 
sig. Samtidigt vill vi reflektera över våra nuvarande för-
utsättningar och vår kallelse idag och imorgon. Vi är en 
del i kontinuiteten som sträcker sig från apostlarnas 
dagar till Kristus kommer tillbaka. 
 

Syfte   
Biskop och Domkapitel har som uppdrag att ha tillsyn 
över församlingarnas arbete. Genom att fastställa  
pastoratets församlingsinstruktion bekräftar man dess 
inriktning. Vid visitationer och andra kontakter används 
församlingsinstruktionen som en utgångspunkt för en 
konstruktiv dialog. 
 

Kyrkorådet som pastoratets styrelse låter strategiska 
beslut, som mål och policys, vila på den inriktning som 
församlingsinstruktionen anger. Då skapas stabilitet, 
trygghet och tydlighet i pastoratets långsiktiga arbete. 
 

Kyrkoherden som pastoratets ledare och chef låter sin 
ledning av de vardagliga verksamheten formas av den 
riktning och de bestämmelser som församlingsinstrukt-
ionen anger.  
 

Församlingsinstruktionen bör revideras året efter val till 
Kyrkofullmäktige, året efter ny kyrkoherde tillträtt och 
när pastoratets förutsättningar markant ändras.  
Kyrkoråd och/eller kyrkoherde tar initiativ till en sådan 
revidering.   
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Stiftets beslut 

 
Domkapitlet har beslutat om 
 Minsta antal gudstjänster med nattvard under ett  
kyrkoår - Gudstjänster med nattvard firas varje sön- och 
helgdag i respektive församling.  
 

 Vad som ska gälla beträffande huvudgudstjänster  
för församlingar i pastoratet - I pastoratets församlingar 
firas huvudgudstjänster varje sön- och helgdag.   
 

 Kyrkomusikern ska vara organist eller kantor  
- Domkapitlet har fastställt att pastoratet ska ha två  
organister.   
 

 

 Hur pastoratet ska följa konfirmandriktlinjerna - 
Pastoratets konfirmandarbete följer Svenska kyrkans 
riktlinjer för konfirmandarbete. 
 

Stiftsstyrelsen har beslutat  
 att minst 6 komministerbefattningar skall finnas i  
pastoratet.  
 

Befintliga tjänster i pastoratet 2015  
vad gäller präst • diakon • musiker  
 

I pastoratet finns 9 prästbefattningar: en kyrkoherde  
och 8 komministrar, samt 6 diakonbefattningar.  
I pastoratet finns 2 organistbefattningar och  
4 kantorsbefattningar.  
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│ Beskrivning och reflektion 
 
 

Partille kommun  
Kommunen är till ytan en av Sveriges minsta, men ur 
befolkningssynpunkt en medelstor kommun.  
Kommunen är tillräckligt stor för att erbjuda ett bra 
utbud av både offentlig och kommersiell service.  
Partille kommun består av fyra tätorter:  
Partille, Sävedalen, Öjersjö och Jonsered.  
Bebyggelsen är koncentrerad till dessa tätorter och  
en stor del av Partille kommun är fortfarande obe-
byggd. Här finns en varierad natur med bergspartier, 
slättlandskap, vidsträckta skogsområden och många 
vattendrag.  
De flesta arbetstillfällen i Partille finns inom vård,  
omsorg, utbildning och handel.  
Efterfrågan på bostäder i Partille är stor och kommu-
nen planerar att växa både genom förtätning av be-
fintliga områden och genom att upptäcka helt nya 
bostadsområden.  
 
Den 31 december 2014 bodde 36 528 personer i 
kommunen. Det är en ökning med 1,04 % sedan  
föregående år. Partilles befolkning har ökat stadigt 
varje år sedan 2003.  
Under år 2014 var födelsenettot 116 medan  
flyttningsnettot hamnade på 265. Totalt blev alltså 
Partilleborna 381 personer fler under 2014.  
 
Partille kommun växer, det är en expansiv kommun 
som vill utvecklas och förbättras. Det händer mycket i 
Partille och det är påtagligt hur framtidstron genom-
syrar samtalet i mötet med olika aktörer i kommunen. 
På frågan hur man ser på framtiden svarar de flesta 
att de ser ljust och positivt på kommunens framtid. 
Det finns en stolthet över det arbete som sker inom 
den egna verksamheten och man talar ofta om stor 
kompetens hos medarbetarna, att man använder re-
surserna smart, är kostnadseffektiva, validerar och 
utvecklar.  
 
Partille ligger högt vad beträffar utbildningsnivån och 
medelinkomsten hos medborgarna. Det tycks även 
fungera bra med samverkan mellan olika aktörer inom 
kommunen, flera tar upp vikten av ett gott samarbete 
både inom och utanför den egna organisationen för 
att öka kvaliteten på verksamheten.  

Problem och behov  
Ett problem i Partille kommun är bristen på bostäder 
och särskilt bristen på små hyresrätter. Det kan vara 
en av orsakerna till att invånarantalet i åldersgruppen 
16-19 år minskar i kommunen. En annan orsak är  
naturligtvis att de unga flyttar för att studera på  
annan ort.  
Ungdomsarbetslösheten är ytterligare ett problem 
och det försöker man komma till rätta med framför 
allt på arbetsmarknadsenheten.  
 
Hos den äldre befolkningen lyfts ensamheten fram 
som ett stort bekymmer. Allt fler ska idag kunna bo 
kvar hemma. Det är en god tanke att man inte ska 
behöva bryta upp från en trygg miljö utan få vård i 
hemmet, men kanske är ensamheten en av avig-
sidorna med att bo kvar själv hemma.  
 
Psykisk ohälsa ökar i samhället och också i Partille 
kommun. I takt med att psykiatrimottagningarna läggs 
ner och psykiatrin som helhet skär ner läggs allt mer 
ansvar på Närhälsan och kommunen. Här räcker inte 
resurserna till idag.  
 
I Partille finns också människor som lever ett mycket 
utsatt liv - med våld eller missbruk i sina nära relat-
ioner och de som saknar bostad eller mat för dagen.  
För människor som lever i svår utsatthet behövs ett 
nätverk av olika aktörer som stöttar och hjälper på 
olika sätt.  
 
Behov av hjälp och stöd på det andliga och existenti-
ella området berör förstås alla samhällsmedborgare 
men blir kanske särskilt tydligt inom den palliativa 
vården. 
 
I omvärldsbeskrivningen har inte framkommit att  
något område skulle ha fler eller större problem än 
något annat. Problem och behov finns i alla bostads-
områden, ibland dolt bakom fasader, ibland helt  
öppet.  
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Reflektion    

Att fira gudstjänst är församlingen huvuduppgift.  
Som döpta och troende (kyrka/kristna) har vi i upp-
drag att lovsjunga och tillbe Gud, lyssna till och leva 
med Gud och varandra.  
Söndagen, Herrens uppståndelses dag, är den dag vi 
främst firar gudstjänst, men vi möts också under 
veckan i olika gudstjänster. När vi firar gudstjänst vill 
Gud möta oss i Ordet och Sakramenten, i lovsång, 
lyssnande och tillit. Gudstjänsten är en plats för tro 
och längtan, sökande och fördjupning.  
Särskilt sker det djupa mötet med Gud och varandra  
i nattvardens måltid. Gudstjänsten är också en plats 
för inspiration, uppmuntran, helande och hopp.  
Från gudstjänsten hämtar församlingen kraft att vara 
till tjänst för andra och världen. 

Konsekvens    

Vårt gudstjänstliv ska präglas av många uttryck,  
av mångas delaktighet och med innehåll som för de 
deltagande är angeläget och utrustande.  
I pastoratets olika kyrkor formas gudstjänstlivet uti-
från de lokala förutsättningarna av resurser och trad-
itioner. Vi ser pastoratets olika kyrkor som komple-
ment till varandra, som har en gemensam grundton 
med Kristus i centrum. Nattvarden firas ofta och är 
central i våra gudstjänster, liksom förkunnelse, bön 
och lovsång. Barnens och ungdomarnas plats ska vara 
självklar och gudstjänsten få återspegla mångas gåvor 
och delaktighet. 

 
 

 

FÖRNYELSE  Vi vill arbeta med former, språk och förhållningssätt, så att gudstjänst är relevant för  
 alla som deltar. 
 
FÖRTROENDE  Vi vill lita på att gudstjänsten är ett möte med Gud och på att många, inte minst 
 barn och ungdomar, har mycket att bidra med. 
 
ENGAGEMANG Vi vill låta mångas delaktighet och gåvor få sitt uttryck i gudstjänsten. 

 
 
 
Vid sidan av de ordinarie gudstjänsterna vill vi hitta former där musiken, målgruppen eller enskilda händelser får 
prägla innehållet. Särskilt vid de kyrkliga handlingarna, låter vi livets stora händelser få mötas av Guds möjlighet-
er till tröst och hopp. 
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Reflektion    

Vår tro bygger på uppenbarelse och tradition.  
Genom kyrkans historia har tron förmedlats till nya 
generationer och platser.  
Med Bibeln som grund och kyrkans tolkning som ram 
är församlingens uppgift att vägleda och fördjupa.  
Ett särskilt ansvar finns att knyta undervisningen till 
dopet, som uppföljning eller som förberedelse.  
Kunskapen är aldrig något krav för tillhörighet till Gud. 
Den kan fördjupa förmågan att se Guds möjligheter i 
sitt eget eller andras liv och i världen. 
 
 
 

Konsekvens    

Pastoratets pedagogiska arbete skall omfatta hela 
livet och hela människan. Lärandet är en process där 
nyfiket sökande och delande av erfarenheter blir vik-
tiga komponenter.  
Basen för undervisningen är dopets gåva och livet i 
lärjungaskap. Lärandet är livslångt, men pastoratet vill 
ha ett särskilt fokus på barn och unga upp till 18 år.  
Vi vill komplettera föräldrar i deras ansvar för att 
hjälpa barnen till tro. Vi vill erbjuda en konfirmations-
undervisning, som hjälper till att ta ställning i livet.  
Vi vill ge möjlighet till kontinuerligt växt och fördjup-
ning hela livet och försöker ta tillvara den mångfald av 
erfarenhet och kunskap som finns bland kyrkans folk.  

 
 

 

FÖRNYELSE  Vi vill arbeta med de frågor och behov som vi har idag och göra det med en  
 pedagogisk grundsyn där vi räknar med varandra som resurser. 
 
FÖRTROENDE  Vi vill ta tillvara på erfarenhet utifrån trons liv, men också lita på  
 människors erfarenheter utifrån forskning och lärande. 
 
ENGAGEMANG Vi vill se varje individ som någon som har något viktigt att bidra med  

 och som också själv kan få utvecklas, växa och fördjupas. 
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Reflektion    

Kyrkan är kallad att förmedla hopp mitt i det tillsynes 
hopplösa och att peka på Guds omsorg och möjlig-
heter. Vi lever i en värld och ett samhälle som på 
många sätt påverkas av orättvisa, förtryck, lidande 
och sjukdom. Med den mest utsatta medmänniskan i 
fokus, blir perspektivet så som Jesus lärt och visat oss.  
Genom diakonin får vi visa på både Guds vilja och 
Guds möjligheter.  
Diakoni är ett uppdrag som gäller alla kristna i sitt 
möte med medmänniskan. 
 

Konsekvens    

Behoven finns hela tiden och överallt. Vi vill gärna fo-
kusera på de behov vi uppfattar som mest angelägna. 
Vi vill göra det för att individen ska bli hjälpt, men 
också för att, som en profetisk röst, ska visa på beho-
ven i samhället. Vi samverkar gärna med andra ideella 
och samhälleliga aktörer och ser en styrka i att samar-
beta. Där barn finns med bland behövande vill vi alltid 
att de kommer i första hand. 

 
 

 

FÖRNYELSE  Vi vill ständig försöka lyssna till och ge röst åt de mest utsatta  
 och är beredda att snabbt prioritera utifrån deras behov. 
 
FÖRTROENDE  Vi vill ta emot människors förtroende för oss som enskilda och församling,  
 men också bekräfta varje kristens diakonala uppdrag. 
 
ENGAGEMANG Vi vill vara närvarande i deras liv som mest behöver det och stödja våra medlemmar  

 till goda gärningar bland dem man möter i vardagen. 
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Reflektion    

Kyrkan är ständigt på väg, eftersom den är sänd av 
Jesus, på motsvarande sätt som han blev sänd till  
världen av Fadern. Mission ger oss den universella  
och globala dimensionen av kyrkans uppdrag, som 
också gäller där vi befinner oss. Den är gränslös i sitt 
mål och i sitt uppdrag. Mission bär alltid på det glada 
budskapet, evangeliet om Jesus Kristus. Hur mission 
utförs avgör tiden, platsen, mottagaren och tillfället - 
under den helige Andes ledning.  
 
 

Konsekvens    

I vårt mångkulturella samhälle vill vi möta människor i 
en öppen och respektfull dialog och ha en tydlighet i 
vår egen bekännelse till Kristus. Vi vill arbeta för att 
församlingarna i Partille frimodigt och ödmjukt berät-
tar om Guds möjligheter i Jesus Kristus.  
Vi arbetar dessutom med relationer till den världsvida 
kyrkan och får på det sättet dela både lidandet i vår 
värld och inspirationen till att tro på Guds möjligheter. 
Vi ser varje kristen som en missionär, som kan dela sin 
erfarenhet med andra. Vi tror att det glada budskapet 
förändrar människors liv oavsett ålder och ser barnen 
som särskilda bärare av Guds rikes hemligheter.  

 
 

 

FÖRNYELSE  Vi vill ständigt reflektera över hur vi är indragna i Guds mission  
 och finna nya vägar att förmedla evangeliet i vår samtid. 
 
FÖRTROENDE  Vi vill ta tillvara människors inbjudan av oss i sina liv och sammanhang  
 och bidra till att deras relation till Gud fördjupas. 
 
ENGAGEMANG Vi vill uppmuntra och utrusta varje kristen till att vara ett trovärdigt vittne  
 i sin vardag och sitt sammanhang. 
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Huvudgudstjänster    

Varje församling ansvarar för sitt gudstjänstliv, men 
det sker också en översiktlig planering för pastoratets 
gemensamma gudstjänstliv.  
I pastoratets församlingar firas huvudgudstjänster 
varje sön- och helgdag. Vid större högtider eller när 
omständigheterna så kräver kan någon församling 
ansvara för den gemensamma huvudgudstjänsten. 

 

Prästtjänsternas 
disponering  
 

Prästtjänsterna fördelas så att varje församling har 
sina prästtjänster med ansvar för gudstjänster och det 
pastorala, men där prästerna vid behov får gå in och 
tjänstgöra i annan församling inom pastoratet. 
 

Ekumeniska avtal    

Partille pastorat har inget avtal med församling i annat 
samfund. Däremot finns det ett samarbetsavtal med 
Furulundskyrkans EFS-förening rörande arbetet i Fu-
rulundskyrkan. 
 

Språklig mångfald  

Partille pastorat har enligt kartläggning inga större 
grupper med behov av gudstjänster och verksamhet 
på annat språk. Då behov uppstår tillgodoses det på 
bästa sätt genom samverkan med andra församlingar 
och deras resurser.  
 

Jourhavande präst 
Partille pastorats präster deltar i arbetet med  
Jourhavande präst i samverkan med övriga pastorat 
i kontraktet. 

 
 
Ansvarsfördelning mellan församlingarna i det grundläggande uppdraget. 
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 Församlingen är ständigt utmanad att söka vägar  
 för hur vi på bästa sätt kan låta barnperspektivet 
 genomsyra såväl planering som genomförandet av  
 gudstjänster och verksamheter. 
 
 Barnen i Partille pastorat har lika mycket rätt,  
 som någon annan åldersdefinierad grupp, att få  
 tillräckligt med resurser. 

 Barnens säkerhet, trygghet och behov av nära  
  och stabila relationer över tid, ska så långt det är  
 möjligt prioriteras. 
 
 Barnens möjlighet till att kunna påverka och göra  
 skillnad ska ständigt hållas aktuellt i respektive  
 medarbetarlag. 

 

 
Framtidens kyrka börjar idag. Därför utgår vi från att barnen har något att bidra med. Barnen har en tro 
och en erfarenhet som är lika mycket värd att lyssnas på och ta hänsyn till som någon annans. För att 
detta ska synliggöras behöver vi konkretisera några riktlinjer för arbetet.  


